[image: ]

                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЩЕРБЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2022года                            № 65                                        с.Усть-Щербедино

Об утверждении муниципальной
 программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования»

	В соответствии с Уставом Усть-Щербединского муниципального образования Романовского муниципального района администрация муниципального образования

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить муниципальную  программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования»  на 2023-2025 годы,согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Шамину Н.А.
4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023года.

Глава
муниципального образования				          О.А. Щербинина

                                           Приложение к постановлению
                                                                                             администрации Усть-Щербединского
муниципального образования
от 07.12.2022 года № 65

Паспорт муниципальной  программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования »

Наименование Программы		                Муниципальная  программа
                                                                       «Обеспечение первичных мер пожарной  безопасности в границах сельского поселения »

Основание для разработки Программы	Федеральный закон от 21 декабря
1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжение Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2002 года № 1376-р

Заказчик Программы				Администрация муниципального
							образования

Цели Программы		- оптимизация системы защиты жизни и здоровья населения путем качественного материального обеспечения пожарной охраны и проведения комплекса мероприятий противопожарной пропаганды и агитации;
		- сокращение времени реагирования, путем привлечения населения и персонала предприятий муниципальных образований для создания добровольных противопожарных формирований в каждом населенном пункте, находящемся в отдалении от места расположения ближайшего пожарного депо;
	- повышение эффективности действий добровольных противопожарных формирований , путем обеспечения первичными средствами пожаротушения

Задачи Программы	- обеспечение необходимых условий для укрепления пожарной безопасности населения

Срок реализации Программы	2023-2025год

Исполнители основных мероприятий                 - администрация
Программы                                                              муниципального образования

Объем и источники финансирования	       - общий объем финансирования
Программы	Программы за счет средств местного бюджета составляет – 222 тыс. рублей

Ожидаемые конечные результаты	- относительное сокращение
реализации Программы	материального ущерба от пожаров,
	сокращение времени реагирования за счет создания добровольных пожарных формирований на местах, с обеспечением их средствами первичного пожаротушения

                                                                     ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий
Система программных мероприятий включает в себя организационно-хозяйственные, строительные и другие мероприятия, обеспечивающие достижение программных целей.

	№\п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за выполнение
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб,)

	1
	Очистка и оборудование подъездов к пожарным водоемам
	Глава муниципального образования, руководители учреждений
	2023

	Из местного бюджета
	30,0

	2024
	Из местного бюджета
	30.0

	2025
	Из местного бюджета
	30.0

	итого

	90,0

	2
	Приобретение наглядного материала для противопожарной пропаганды среди населения ( бумага)

	Глава
муниципального образования
	2023

	Из местного бюджета
	2,0

	2024
	Из местного бюджета
	2,0

	2025
	Из местного бюджета
	2,0

	итого

	6,0

	3
	Опашка села

	Глава
муниципального образования
	2023

	Местный бюджет
	10,0

	2024
	Местный бюджет
	10,0

	2025
	Местный бюджет
	10,0

	итого

	30,0

	4
	Оборудование уличных  стендов  на противопожарную тематику  ( бумага)
	Глава
муниципального образования
	2023

	Местный бюджет
	2,0

	2024
	Местный бюджет
	2,0

	2025
	Местный бюджет
	2,0

	итого

	6,0

	5
	   Очистка территорий от  горючего мусора и сухой травы
	Глава
муниципального образования. Руководители учреждений
	2023

	Местный бюджет, собственные средства предприятий
	10.0

	2024
	Местный бюджет, собственные средства предприятий
	10.0

	2025
	Местный бюджет, собственные средства предприятий
	10.0

	итого

	30,0

	6.
	Оснащение зданий, находящихся в муниципальной собственности первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	Глава
муниципального образования.
	2023
	Из местного бюджета
	20,0

	2024
	Из местного бюджета
	20,0

	2025
	Из местного бюджета
	20,0

	итого

	60,0

Всего    запланировано     денежных средств

	2023

	74,0

	2024

	74,0

	2025

	74,0

	итого

	 222,0

 Глава Усть-Щербединского МО                                О.А.Щербинина

image1.png